לפואטיקה וסמיוטיקה ע"ש פורטר, אוניברסיטת תל-אביב והקיבוץ המאוחד, תל-אביב 1983; על השינויים בשירה בתקופה זו ראו דן מירון, מול האח השותק, האוניברסיטה הפתוחה, תל-אביב 1992, עמ' 317-368; על השינויים באמנות הפלסטית ובתיאטרון ראו למשל גילה בלס, אופקים חדשים, פפירוס, תל-אביב 1980; גדעון עפרת, 1948: דור תש"ח באמנות ישראל, מוזיאון ארץ-ישראל, תל-אביב 1984; בן עמי פיינגולד, תש"ח בתיאטרון, הקיבוץ המאוחד, תל-אביב 2001; זהבה כספי, "ועמד החבר כנגד הפלדה": דרמות תש"ח – האומנם ספרות מגויסת?!, מכאן, 7, 2006, עמ' 73-90.

הטקסטים אמנם כוללים גם קטעים מיצירותיו של שייקספיר, אבל רובם טקסטים ציוניים. המבחנים נפתחים ב"תחזקנה" ("תעשי את זה סקסי נורא", דורש זוהר) ובטקסטים אחרים, ובהם רומיאו ויוליה ו"על נהרות בבל", ומסתיימים בקטע מתוך מגילת העצמאות המדוקלם בפי שתי בחורות, האחת על במה והשנייה על סוס:

בשנת תרנ"ז (1897) נתכנס הקונגרס הציוני לקול קריאתו של הוגה חזון המדינה היהודית תיאודור הרצל והכריז על זכות העם היהודי לתקומה לאומית בארצו. זכות זו הוכרה בהצהרת בלפור מיום ב' בנובמבר 1917 ואושרה במנדט מטעם חבר הלאומים, אשר נתן במיוחד תוקף בין-לאומי לקשר ההיסטורי שבין העם היהודי לבין ארץ-ישראל ולזכות העם היהודי להקים מחדש את ביתו הלאומי.